
 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale a indirizzo musicale 

Sant’Angelo in Vado – Mercatello sul Metauro – Borgo Pace 
Via R. B. Powell n. 45 - 61048 Sant’Angelo in Vado - (PU) Tel. e Fax n. 0722/818546 

E-mail: psic80400p@istruzione.it - PEC: psic80400p@pec.istruzione.it 

Ambito 21 - Codice Meccanografico PSIC80400P - Codice Fiscale 82006950412 – Codice Univoco Ufficio UF5C8Z 

Sito Web: www.icsvado.edu.it 

Prot. si veda segnatura                 Sant’Angelo in Vado lì, come da segnatura protocollo 

• All'Albo istituzionale  

• Alla sez. Amministrazione Trasparente  

• Agli Atti  

 

OGGETTO: Predisposizione del Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2026  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

coadiuvato dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, 

 

• Visto il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche";  

• Visti gli orientamenti interpretativi emanati dal MIM con nota prot. n. 74 del 05/01/2019;  

• Richiamata la nota MIM Dipartimento per le risorse, l’organizzazione e l’innovazione digitale, Direzione 

generale per l’edilizia scolastica, le risorse e il supporto alle istituzioni scolastiche, Ufficio VII - prot. n. 13084 

del 01/10/2025, ad oggetto “… comunicazione preventiva del Programma Annuale 2026 – periodo gennaio - 

agosto 2026;  

• Richiamata la Nota MIM, Dipartimento per le risorse, l’organizzazione e l’innovazione digitale - prot. n. 

24599 del 18/11/2025 con la quale sono stati prorogati i termini per la predisposizione e approvazione del 

Programma Annuale per l’e.f. 2026;  

• Richiamata la Delibera Consiliare n. 14 del 20/12/2022 di adozione del Piano Triennale dell'offerta Formativa 

2022/25;  

• Richiamata la Delibera Consiliare n. 11 del 03/11/2025 di approvazione del P.O.F. per l’annualità 2025/2026;  

• Preso atto dell'avanzo di amministrazione definitivo al 31/12/2025;  

• Accertata la sussistenza di finanziamenti e contributi da parte di Enti, Istituzioni e privati compresi quelli 

volontari delle famiglie,  

D I S P O N E 

la predisposizione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 5, comma 8, del Decreto Interministeriale 129/2018, del 

Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2026, come risulta dalla modulistica allegata al presente 

provvedimento:  

 

❖ Modello A - Programma Annuale; 

❖ Modello B - Schede illustrative finanziarie (n. 8 Attività e n. 8 Progetti); 

❖ Modello C - Situazione amministrativa al 31/12/2025; 

❖ Modello D - Utilizzo avanzo di amministrazione; 

❖ Modello E - Riepilogo per conti economici. 

 

La documentazione di cui sopra è integrata da una specifica relazione che illustra e descrive i contenuti e le 

scelte compiute in sede di redazione degli atti contabili e dimostra la coerenza dello stesso con le previsioni del 

piano dell'offerta formativa, tenendo conto dei vincoli dettati dalla normativa e dalle disposizioni citate in 

premessa.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Sabrina FRANCIOSI 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

e delle norme ad esso connesse) 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
24

 -
 0

7/
01

/2
02

6 
- 

V
I.3

 -
 U

about:blank
http://www.icsvado.edu.it/

		2026-01-07T11:29:06+0100
	FRNSRN70T70D972I




